
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°12 du 17 juin 2022 au 04 juillet 2022  
05120220704197 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

103  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 04/07/2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

  

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220400623668001 Adjoint technique Agent de restauration (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ST MEMMIE 24/06/2022 01/09/2022 

V051220500652281001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/05/2022 01/09/2022 

V051220500657786001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 BREBAN 08/06/2022 01/08/2022 

V051220600658427001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Directeur Mobilités/infrastructures 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/06/2022 01/09/2022 

V051220600667654001 Adjoint administratif Hôtesse d'Accueil 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 09/06/2022 01/09/2022 

V051220600667685001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h05 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 09/06/2022 01/09/2022 

V051220600667718001 Adjoint technique 
agent de restauration et de 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h45 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 09/06/2022 01/09/2022 

V051220600674612001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable technique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 15/06/2022 01/09/2022 

V051220600677537001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation des réseaux 
d'assainissement - 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/06/2022 01/09/2022 

V051220600678161001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable antenne comptable 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 17/06/2022 01/09/2022 

V051220600678226001 Adjoint du patrimoine 
Responsable de bibliothèque 

communale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 AUMENANCOURT 17/06/2022 01/09/2022 

V051220600679229001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de surveillance des voies 

publiques 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 MONTMIRAIL 17/06/2022 18/07/2022 



3 
 

  

V051220600679772001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

2 Instructeur.rice.s de dossiers « 
aides à la pierre » 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/06/2022 01/09/2022 

V051220600679772002 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

2 Instructeur.rice.s de dossiers « 
aides à la pierre » 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/06/2022 01/09/2022 

V051220600679868001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 MONTMIRAIL 20/06/2022 21/07/2022 

V051220600679936001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 20/06/2022 01/11/2022 

V051220600680929001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2022 01/09/2022 

V051220600681111001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

assistant d'enseignement 
artistique - chant choral 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 20/06/2022 01/09/2022 

V051220600681203001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Comptable (H/) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/06/2022 15/09/2022 

V051220600681567001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 COUPETZ 20/06/2022 20/06/2022 

V051220600681646001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Administrateur Systèmes et 
Réseaux (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/06/2022 01/10/2022 

V051220600681907001 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 GUEUX 29/06/2022 01/10/2022 



4 
 

V051220600682066001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Un.e instructeur.rice des 
autorisations d'urbanisme 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

21/06/2022 22/07/2022 

V051220600682108001 Adjoint administratif agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/08/2022 

V051220600682108002 Adjoint administratif agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/08/2022 

V051220600682118001 Adjoint administratif instructeur dossiers mdph 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/08/2022 

V051220600682218001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Opérateur.rice de vidéo protection 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 21/06/2022 01/07/2022 

V051220600682234001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Opérateur.rice de vidéo protection 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 REIMS 21/06/2022 01/07/2022 

V051220600682765001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FAGNIERES 23/06/2022 20/08/2022 

V051220600683088001 Agent social 
agent chargée d'animation en 

crèche 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BETHENY 21/06/2022 01/08/2022 

V051220600683162001 Technicien dessinateur projeteur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/08/2022 

V051220600683239001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/08/2022 

V051220600683307001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent d'accueil et de secrétariat - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/09/2022 



5 
 

  

V051220600683393001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Cuisinier - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/09/2022 

V051220600683405001 

Infirmier en soins 
généraux hors classe, 

Infirmier en soins 
généraux, Puéricultrice, 
Puéricultrice hors classe 

Infirmière / puéricultrice - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/09/2022 

V051220600683422001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien et de 
restauration polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/09/2022 

V051220600683441001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2022 01/09/2022 

V051220600683489001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
31h00 CHAMPFLEURY 21/06/2022 01/09/2022 

V051220600683805001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600683874001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN ET DE 

RESTAURATION 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
30h00 TINQUEUX 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600683935001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/08/2022 

V051220600683966001 Technicien 
contrôleur d'opération et de 

travaux de voirie 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/06/2022 01/09/2022 



6 
 

  

V051220600684189001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684240001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien et de 
restauration polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684248001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684280001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684325001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé en prévention 
spécialisée 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684325002 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé en prévention 
spécialisée 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684346001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684447001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684503001 Gardien brigadier Gardien de police municipale (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684503002 Gardien brigadier Gardien de police municipale (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 22/06/2022 01/09/2022 



7 
 

V051220600684657001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Technicien études et travaux 
bâtiment (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684657002 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Technicien études et travaux 
bâtiment (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684825001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h00 TINQUEUX 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600684986001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h00 TINQUEUX 22/06/2022 01/09/2022 

V051220600686465001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
07h00 MARGERIE-HANCOURT 23/06/2022 01/09/2022 

V051220600687044001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e de propreté urbaine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 EPERNAY 23/06/2022 25/07/2022 

V051220600687279001 Attaché, Attaché principal Acheteur public  H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 24/06/2022 01/09/2022 

V051220600687476001 Attaché Chef de service H/F 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 24/06/2022 01/09/2022 

V051220600687499001 Adjoint administratif 
Assistant administratif en 

prévention H/F 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SDIS de Marne 24/06/2022 01/08/2022 

V051220600687734001 Adjoint administratif 
ADJOINT ADMINISTRATIF EN 

CHARGE DE LA CULTURE ET DE 
LA COMMUNICATION (H/F) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 ST MEMMIE 24/06/2022 01/09/2022 

V051220600689453001 Adjoint administratif Agent administratif 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

32h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 27/06/2022 01/08/2022 



8 
 

  

V051220600689894001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent.e Territorial.e Spécialisé.e 

des Ecoles Maternelles 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 27/06/2022 01/09/2022 

V051220600689894002 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent.e Territorial.e Spécialisé.e 

des Ecoles Maternelles 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 27/06/2022 01/09/2022 

V051220600690033001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

21h00 VILLE-EN-TARDENOIS 27/06/2022 01/09/2022 

V051220600690170001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

technicien d'opérations 
archéologiques 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/06/2022 01/08/2022 

V051220600690170002 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

technicien d'opérations 
archéologiques 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/06/2022 01/08/2022 

V051220600691812001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 VANDIERES 28/06/2022 01/08/2022 

V051220600692150001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

10h00 BROUSSY-LE-PETIT 28/06/2022 01/09/2022 

V051220600693773001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Contrôleur de prestations sociales 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/06/2022 01/09/2022 

V051220600693930001 Adjoint du patrimoine 
Agent de bibliothèque - adjoint 
des services extérieurs (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 29/06/2022 01/09/2022 

V051220600694771001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 29/06/2022 08/07/2022 

V051220600694826001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2022 01/09/2022 



9 
 

V051220600694877001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

32h00 
SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 

SEMOIGNE 
29/06/2022 01/09/2022 

V051220600694936001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

27h30 
SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 

SEMOIGNE 
29/06/2022 01/09/2022 

V051220600695045001 Adjoint administratif 
Secrétaire administrative 

mutualisée-accueil 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

29/06/2022 01/09/2022 

V051220600695165001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

07h30 
SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 

SEMOIGNE 
29/06/2022 01/09/2022 

V051220600695197001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 
SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 

SEMOIGNE 
29/06/2022 01/09/2022 

V051220600695205001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

21h30 
SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 

SEMOIGNE 
29/06/2022 01/09/2022 

V051220600695536001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
24h30 CCAS de MONTMIRAIL 29/06/2022 01/09/2022 

V051220600695963001 Ingénieur 
chargé d'opérations spécialiste 

fluides 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600696303001 Adjoint technique Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 30/06/2022 22/08/2022 

V051220600696315001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des bâtiments 
communaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 30/06/2022 01/08/2022 

V051220600696388001 Attaché 
Chargé du contentieux et du pré 

contentieux 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 ST BRICE-COURCELLES 30/06/2022 01/08/2022 

V051220600696485001 Adjoint technique Agent technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 LA CHAUSSEE-SUR-MARNE 30/06/2022 01/07/2022 

V051220600696532001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2022 01/12/2022 



10 
 

  

V051220600696630001 Attaché, Attaché principal Contrôleur.se de gestion 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2022 01/10/2022 

V051220600696672001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe du service animation 

scolaire et périscolaire 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600696746001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600696848001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

30/06/2022 01/09/2022 

V051220600696935001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

30/06/2022 01/09/2022 

V051220600696943001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 VAVRAY-LE-GRAND 30/06/2022 01/08/2022 

V051220600697286001 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

archiviste fonds iconographiques 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600697341001 
Infirmier en soins 

généraux 
infirmière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600697413001 
Technicien principal de 

2ème classe 
TECHNICINE SUPPORT 

INFORMATIQUE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600697454001 Technicien 
TECHNICIEN SYSTEMES ET 

RESEAUX 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/06/2022 01/09/2022 

V051220600697485001 Technicien adjoint au chef de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/06/2022 01/09/2022 

V051220700698310001 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur 

Responsable de gestion comptable 
(h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 ST MEMMIE 04/07/2022 01/09/2022 

V051220700698961001 Adjoint administratif secrétaire de CSD 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/07/2022 04/07/2022 



11 
 

 

 

V051220700699441001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil en Agence Postale 

communale 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

05h00 LA CHAUSSEE-SUR-MARNE 04/07/2022 01/07/2022 

V051220700699733001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur des Systèmes 

d'Information (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

01/07/2022 01/10/2022 

V051220700699800001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
07h00 HEILTZ-LE-HUTIER 01/07/2022 01/09/2022 


